（家庭数）

令和５年（2023）年１０月吉日

保護者の皆様

枚方市立交北小学校

 校   長   寺前  幸児

授業参観・講演会のお知らせ

清秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動にご理

解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、下記の通り、2 学期の授業参観と講演会を実施します。ご多用の折とは存じますが、何とぞご来校

いただきますようお願いします。

記

１． 授業参観の日時

１・２・3年生 11月 10日（金） １３：３５～１４：２０

４・５・6年生 11月 14日（火） １３：３５～１４：２０

※場所や教科（内容）は、学年だよりやクラス担任からの連絡帳でご確認ください。

２． 講演会の日時

全学年の保護者の皆様対象 11月 14日（火） １４：４０～１６：１０（約 90分）

講演内容：「性教育ワークショップ」 講師：徳永 桂子 氏（思春期保健相談士）

※場所：本校 体育館

子どもの身体の自尊感情を育てることや、子どもが性の悩みを相談できる関係性を作ること、また、性

について小さいときから始めると話しやすいことなど、幼児期からの性教育の大切さについて教えてい

ただきます。

※14日の授業参観が終わった後に行いますので、（1～3年生の保護者の方も）ぜひご参加ください。

※当日は 3時間目と 4時間目に、6年生児童に授業を行っていただいております。

３．ご連絡とお願い

 ○防犯上の理由により、正門のみ開門しております。

○必ず入校証をつけて、来校してください。

 ○自転車、バイク等は、正門を通って、校舎北側の駐輪場に置いてください。

○自動車での来校は、ご遠慮ください。

○上履きをご用意ください。下履きは、保護者用靴箱(集中下足室)をご利用ください。

○授業参観、講演会では、ビデオ撮影や写真撮影は禁止しております。